ПРОЕКТ
_____.11.2017Г. № ____
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ  ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»                   НА 	2018-2022 ГОДЫ
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом Голоустненского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав общественной комиссии Голоустненского муниципального образования по реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы». согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение об общественной комиссии Голоустненского муниципального образования по реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
           3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования
          4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования
М.В. Соболев
                                                                                                                    Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Главы
Голоустненского МО
от ______2017г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ  ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»
  НА 2018-2022 ГОДЫ

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

  1.1. Общественная   комиссия Голоустненского муниципального образования по реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» - это  общественный совещательный орган, призванный способствовать  эффективному  формированию программы
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность, руководствуясь действующим законодательством и настоящим Положением.
1.3. Комиссия не является органом местного самоуправления, муниципальным органом и юридическим лицом и работает на общественных началах.
1.4. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Голоустненского муниципального образования.

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1.   Основной целью работы и задачей Комиссии является:
2.2.1 Прием, регистрация и оценка предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу общественных территорий Голоустненского муниципального образования.
2.2.2 Прием, регистрация и оценка предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной программы.
2.2.3 Принятие решения о рекомендации поступившего к принятию или отклонению предложения.
2.2.4 По окончанию принятия предоставленных для рассмотрения и оценки предложений от граждан и организаций о включении в муниципальную программу общественных территорий Голоустненского муниципального образования от участников общественного обсуждения проекта муниципальной программы комиссия готовит заключение, которое содержит следующую информацию:
- общее количество поступивших предложений;
- количество и содержание поступивших предложений, оставленных без рассмотрения;
- содержание предложений, рекомендуемых к отклонению;
- содержание предложений, рекомендуемых для одобрения.
2.2.5.  Рассмотрение, согласование и утверждение дизайн-проектов общественных территорий , подлежащих благоустройству в рамках программы;
2.2.6. Осуществление контроля и координации хода выполнения мероприятий программы.
2.2. Для реализации возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:
а) организует взаимодействие органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий программы или иных связанных с ним мероприятий;
б) взаимодействует с органами местного самоуправления, политическими партиями и движениями, общественными организациями, объединениями предпринимателей и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий программы, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий;
г) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации программы, проводит анализ решений, принимаемых в целях реализации мероприятий программы, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке) предложения по реализации мероприятий программы;
д) обеспечивает доступ к сведениям о работе комиссии и принятых решениях путем размещения соответствующей информации на официальном сайте Голоустненского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
е) осуществляет иные функции в соответствии с действующим законодательством.

3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

             3.1.  Комиссия формируется из числа постоянно проживающих, активных граждан Голоустненского муниципального образования и представителей общественных объединений и организаций, зарегистрированных в установленном законом порядке.
3.2.  Численность Комиссии составляет 8 человек. Из них 4 человека выдвигаются непосредственно главой поселения и 4 человека – общественными организациями и объединениями.
3.3.  Глава поселения определяет персональный состав Комиссии после соответствующих консультаций и согласований с общественными организациями.
3.6.  Первое заседание Комиссии должно быть проведено не позднее 30 дней со дня формирования Комиссии. Комиссия является правомочной, если в ее состав вошло более 2/3 членов от установленного настоящим Положением числа.
3.7. Не могут являться членами Комиссии лица, признанные недееспособными или ограниченно дееспособными на основании решения суда, лица, отбывающие уголовное наказание по приговору суда.
3.8.  При досрочном прекращении полномочий члена Комиссии, глава поселения утверждает новую кандидатуру по согласованию с Комиссией.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Материально-техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет  администрация Голоустненского муниципального образования.

                                                                                                                    Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Главы
Голоустненского МО
от ______2017г. № ____

СОСТАВ
ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ  ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»
    НА 2018-2022 ГОДЫ

	Председатель комиссии
Соболев Михаил Вадимович

	Глава Голоустненского муниципального образования

	Заместитель председателя комиссии
Жукова Ольга Михайловна
	Заместитель главы Голоустненского муниципального образования

	Секретарь
Салманова Зоя Дашгын-кызы
	Гл. специалист администрации Голоустненского МО

	Члены общественной  комиссии:

	Маркелова Антонина Георгиевна
	Начальник орг. отдела по работе с населением администрации Голоустненского МО

	Федорова Елена Альбертовна
	Гл. специалист администрации Голоустненского МО

	Трофимова Елена Михайловна
	Депутат Думы Голоустненского муниципального района

	Беляев Андрей Борисович
	Депутат Думы Голоустненского муниципального района

	Ташлыков Руслан Анатольевич
	Депутат Думы Голоустненского муниципального района